АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №43

от 18.11.2021 г                                                                               с. Чернава

«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг

Чернавского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 №2010-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года №458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», Уставом Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Администрация Чернавского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Чернавского муниципального образования согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чернавского муниципального образования № 26 от 25.02.2016 года ««Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Чернавского муниципального образования» с учетом изменений от  16.03.2016 №34б, от 31.05.2016 №48а, от 01.03.2017 №9а, от 31.03.2017 №12а, от 19.05.2017 №17а, от 04.10.2018 №37а, 04.03.2019 №8а:
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ивантеевского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Чернавского
муниципального образования:                                             О.А. Романова
Приложение №1

к постановлению администрации

от 18.11.2021 г. № 43
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чернавского муниципального образования, включаемых в Реестр муниципальных услуг Чернавского муниципального образования

1. Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации.

2. Выдача выписок из реестра муниципального имущества Чернавского муниципального образования.

3. Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования.

4. Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности.

5. Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства.
6. Выдача разрешения на использование земель или  земельных участков, находящегося в муниципальной собственности ,без предоставления земельных участков и установления сервитута.
7. Заключение соглашений  о перераспределении  земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных  участков, находящихся в частной собственности.
          8.Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе».
9.О предварительном согласовании предоставления земельного участка.

         10. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории  Чернавского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области».
          11. Представление земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах.

          12.Представление земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов.
          13.Об утверждении  схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане  территории.
          14.Выдача  решения о присвоении, изменении или аннулирования адреса объекту адресации.
 15. Рассмотрение обращений в администрации Чернавского муниципального образования.
 16. Выдача разрешения на право торговли на ярмарке.
          17. Предоставление информации о проведении сезонных ярмарок на территории Чернавского муниципального образования.
18.Выдача технических условий на подключение (присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения водоснабжения в границах Чернавского муниципального образования.
19. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Чернавского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

          20. Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной  услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую».
         21. Об утверждения административного регламента предоставление  муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности».

         22. Об утверждении регламента работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Чернавского муниципального образования